Burgundiya şövalyesi ve donanma kuman
danı Walerand de Wavrin 1445'te söz konu
su kaleyi harabe olarak zikreder. Bundan
az sonra kalenin tekrar yapılmış olduğu
anlaşılır. Nitekim 1459 tarihli Fra Mauro ha
ritası, hemen hemen Mareşal BouCicout'un
tasvir ettiği gibi kısmen çift surlarıyla bir
likte kalenin iyi durumda bir resmini gös
terir.

866 ( 1461-62) kışında Eflak hakimi Vlad
( Kazıklı Voyvoda) Rahova 'yı imha ederek
müslüman ve hıristiyanlardan oluşan nü
fusun hepsini katletti. 884 (1479) tarihli ,
bugüne ulaşan en eski Osmanlı tahrir kay
dına göre Rahova seksen altı hıristiyan er
kek ve on dört dul (kadın ) hanesiyle birlik
te sadece dokuz müslüman hfmesine sa
hipti (toplam doksan dokuz hane, yakla
şık soo ki ş i) . 925 (1519) yılında kasaba he
men hemen eski haline dönerek nüfusu
elli iki müslüman ve 140 hıristiyan aileye
ulaştı (toplam ı 000 ki ş i) . Söz konusu tah
rirde Yazıcı Bali Bey'in adını taşıyan bir de
hamam zikredilir. Kayıtlar, buranın Eflak
ile (Walachia) birlikte Rahova'nın da büyük
öneme sahip bir ticaret merkezi olduğunu
gösterir. İskele gümrüğü , Niğbolu sanca
ğına ait Tuna nehri üzerindeki ilk liman
olması sebebiyle yıllık 686.000 akçe vergi
gelirine sahipti. İskeledeki hizmetlerinden
dolayı Rahova nüfusu avarız- ı dlvaniyye
vergisinden muaf tutuldu. Ticaretin bir
diğer önemli göstergesi vergi ödemeyen
yahudi cemaatinin varlığı idi.

XVI. yüzyıl boyunca Rahova müslüman
Türk ve hıristiyan nüfusuyla ilerleme kay
detti. 987 (1579) yılı tahrir kayıtlarında bu
rası 142 müslüman, 203 hıristiyan hane
siyle (toplam 345 hane, yaklaşık 1700 ki ş i)

üç müslüman ve üç hıristiyan mahallesine
ayrılan bir kasaba olarak görülür. Müslü
manların bir yeni camisi ve iki mescidi, hı
ristiyanların daha önceki kaynaklarda zikre
dilmeyen bir manastırı (Sveti Spas) bulun
maktaydı.

Bunun dışında bir mescid, bir med
rese ve tekke ile on beş dükkan, bir küçük
han bulunmaktaydı (Sey ahatname, VII.
461-462). 1697'de Macar seyyahı Janos
Komaromi de Rahova Kalesi'nin metruk
durumda olduğunu yazar. Rahova XVIII.
yüzyılın büyük bir bölümünde müstahkem
mekan olmasının faydasını gördü. 1165
(1752) tarihli Mufassal A vô.nz Defteri'n
de "nefs-i Palanka-i Rahova"da yirmi do
kuz müstahfızan , altmış yeniçeri, altı top
çu , dört imam, dört müezzin ve beş zabit
toplam 1 06 kişiden oluşan bir garnizon zik
redilir. Sivil hıristiyan nüfusu on altı hane
ye düşmüştür (BA. MAD, nr.